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Sissejuhatus 
 
 
Eestlased rajasid Toompeale linnuse arvatavasti 11. sajandil või 10. sajandi lõpul. 

Toompea jalamile tekkinud linn sai 15. mail 1248 linnaõiguse nn. Lübecki linnaõigused ja 

arenes Hansa Liidu liikmena keskaja lõpuks üheks Hansa idakaubanduse tähtsaimaks 

keskuseks Läänemere ääres. 

16. sajandi keskel elas Tallinna müüride vahel arvatavasti juba 7000–8000 elanikku. 

Vene tänav on olnud omal ajal linna üks rahvarohkemaid tänavaid, kuna ta on läbi ajaloo 

asunud linna südames ja on üks linna tuiksooni. Eramuid sellel tänaval said lubada vaid väga 

jõukad ja mõjuvõimsad isikud. Sellel tänaval asub ka hoone, millest tuleb alljärgnevalt juttu. 

Tegemist on vanalinna kinnistu nr. 241, mis asub vanalinna kvartalis nr.29, aadressiga Vene 

tn. 6. Krundi pindala on 1219,0m2, kus asub kokku 10 hoonet. Kõnealune hoone on linna 

kinnistuste plaanil märgitud J-iga. Tegemist on topelt keldriga kolmekordse kivi ehitisega, 

mille pindala on 248,8m2. 

Vene tn 6. hoov võeti riikliku kaitse alla juba 1964a. kui õue ansambel. Arhitektuurmälestiste 

kaitsenimekirjas kannab see numbrit 80, kusjuures hoone J kui eriti väärtuslik arhitektuuri 

mälestis. Vabariiklikus Restaureerimisvalitsuses koostas A. Plaks arhitektuuriajaloolised 

eritingimused juba 1970 aastal.  

Hoone ehitus aasta pole teada kuid ürikutest leiame esimesd viited hoonele 1360 aastast. 

Mitmete sajandite jooksul on hoonel olnud mitmeid omanike, kes on seda ümberkujundanud 

vastavalt oma vajaduste ja stiilitunnetuste järgi.  Hoone kehand ise on püsinud pea 

muutumata 15-16. sajandist. Muutunud on ta vaid väheselmääral ja sedagi vastavalt 

ajastutele omestest  ehitusstiililistele normidele. Praegusel hetkel kui restaureerikistööde 

käigus kaasajastatakse hoonet jälle vastavalt tänapäeva nõuetele. Siit ka minu huvi selle 

objekti vastu, kuna olen juba mitmeid aastaid seotud Vene tn. 6 hooviga ja kõnealune maja 

on selle hoovi kõige mõistatuslikum hoone. 
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Ajalugu 

 

Nagu eespool mainitud leiame ürikutest esimesed viited hoonele 1360a., 1371a. selgub ,et 

tegemist on juba kiviehitisega, samasse aega jäävad ka kinnistu piirjooned. 15 sajandil tegi 

hoone läbi põhjaliku rekonstrueeringu. Tõenäoliselt ehidati siis peamajale ka kõrval hooned. 

Hoone praegune kehand on pärit umbes 16sajandist, mil rajati ka trepitorn ja laiad 

renessaanslikud aknad. Taotluslik oli luua sellest ajastu nõudlikumalegi maitsele vastav väike 

rennessaanslossike, mis ajastule omaselt jäi tavakodanike silme eest varju. Seal sai omanik 

end tsivilatsiooni melust kaitstuna tunda ja võõrustada  vaid eriti tähtsaid ja suursuguseid 

kodanikke.  

   

Esimesi omanike on leitud juhuslikult ja seda ka tänu valdusküsimusi puudutatavate 

dokumentide kaudu. Teada on 1360-ndast aastast omanik Robnerus van der Stene, 1371 

loovutas Rotgherus de Lapide testamendiga kinnistu raehärra Conradus Kegheler´ile ja peale 

seda on omanikud vahetunud sajandist sajandisse. Märkimist tasub veel, et  1413 aastal   

kuulus kinnistu kullasepp Herman van Cornele,  ka praegune kinnistu haldaja on kullasepp 

Jaan Pärn. Tema on oma ülesandeks võtnud see hoov korda teha ja säilitada arhitektuu- 

riansamblis varasem, niiöelda vanalinnlik miljöö või nagu nimigi ütleb – Meistrite hoov. 

 

Muinsuskaitselisest seisukohast vaadatuna on tegemist äärmiselt väärtusliku hoonega. 

Tegemist on ju hoonega, mis oma olemasoleval kujul demostreerib Tallinna 

profaanarhitektuuri kujunemislugu 13-18. sajandini. Selle käigus me leiame jälgi kolmest 

stiiliperioodist - gootikast, renassaansist ja barokist, mis on meie linna kaunidust kujundanud. 

Lisaks oma pika ja kitsa krundi plaanile on see hoone mitmeski mõttes erandlik nii oma 

ajaloo kui arhitektuurses mõttes. Iidsetes Hansalinnades leidis sageli renessanss oma 

väljaelamise koha just siseõuedes nagu kõnealune hoonegi, mis on kui renessanssarhitektuuri 

vaimus loodud linnamüüride sisene villa, oma isikliku kaitsetorniga. Koos oma kõrval- 

hoonetega moodustab see hoone arhitektuuriansamblisuse, mis on väheseid, kui mitte ainus 

säilinud näide Tallinna vanalinnas, kandes endas veel siiani säilinud tolleaegset õue miljööd. 
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Hoone seisundi kirjeldus 

 

Fassaad 

Hoonest endast rääkides on see suhteliselt kehvas seisus. Kõige tõsisemas olukorras on 

lubimördiga laotud paekivist välisseinad, kuhu on tekkinud müüri läbivaid vertikaallõhesid, 

kohati üle 10cm läbimõõduga. Neid võib leida keldrist kuni katusekorruseni välja. Hoone 

lõunapoolne osa on aktiivsemalt vajunud sügavamale ca 30-50cm., samuti on välisseinad 

tugevasti välja vajunud. Hoone fasaaad on olnud kaetud lubikrohviga, mida on kohati 

põhjaseinas kunagi parandatud tsementkrohviga. Lubikrohv on säilinud hoone põhja ja ida 

seintel vähesel määral, ent on halvas tehnilises seisus. Hoone esifasaadil ehk läänepoolsel 

küljel krohvi säilinud peaaegu polegi, peamiselt on see väliuuringuid läbiviies eemaldatud. 

Põhjaseina keskosas, katuse räästast umbes meeter allpool leidsin juhuslikult veel ühe 

huvitava koha (pilt nr 2). Sellel on näha algsel  krohvi pinnal olevat, heledal taustal tumedaga 

tehtud korrapärast joont, millest ma julgen järeldada, et maja hiilgeaegadel ei olnud fassaad 

värvitud pelgalt ühe tooniga. Mis ulatuses ja milline on see olnud ei ole kahjuks võimalik 

enam öelda. Samas on esifassaadil kõige parem jälgida hoone muutumist ajas. Selgelt on 

eristatav kolme suuremat ehitus etappi. 

 

Kelder 

Kelder on sellel hoonel kahe tasapinnaline ja koosneb kahest eraldi ruumist, mida eraldab 

paekivisein. Vertikaalvuuk seinte kokkupuute kohas annab tõestust, et see sein on hiljem 

vahele laotud, arvatavalt 16 saj., mil toimusid hoone ümberehitamised, olgu öeldud veel, et 

tegemist on hoone ainsa vaheseinaga. Keldri madalam osa on ligilähedaselt ruudukujuline, 

suhteliselt madal ruum, umbes 1,90cm. Vundamendid asuvad umbes 30-40 cm allpool algset 

põrandapinda ja on suhteliselt heas seisukorras. Kohati on näha vaid mõndade kivide osalist 

murenemist. Põrand on siin olnud kaetud murtud paeplaatidaga, mis ei ole säilinud oma 

algsel kujul, enamus neist on purunenud. Laes on puitlaudis, mis toetub põhja- lõuna suunal 

paiknevatele ümarpalk taladele. Tehniliselt on lagi heas korras. Seinad on krohvimata ja ka 

heas tehnilises seisundis, väljaarvatud põhja seinas olev seinast seina ulatuv müüri 

raskusjõudu kergendav tugikaar, millel on keskelt puudu osa kive. Tõenäoliselt on need 

eemaldatud 19-20 saj., mil on sinna seina lõhutud väike niinimetatud õhutusaken. Aknast 

endast on säilinud vaid puidust lengipuud. Ruumi teine ja natuke suurem aken asub lääne 

seinas. Ka siin on näha, et aken on hiljem sisse lõhutud ning aknapõsed on hiljem sirgeks 

laotud põletatud savitellisega. Paraku peale aknaava pole rohkemat midagi säilinud. Kagu 
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nurgast võime me leida ajaloolaste sõnul kamina, mis olevat olnud selle maja küttekolle.(pilt 

nr.3) Selles julgen aga ma sügavalt kahelda, kuna puuduvad viited lõõridele kui ka sellele, et 

selles “kaminas” oleks kunagi tuld tehtud, kivid ei ole tahmund. Pigem arvan ma, et tegu on 

tugivõlviga ja küttekolle on asunud selle peal. Sellest ruumist liikudes keldri nn. järgmisele 

tasandile, kuhu viib 5 astmeline tahutud paekiviastmetega trepp, millest 1 aste on säilinud. 

See osa keldrist on oma kõrguse poolest palju kõrgem ligi 4,5 m. ja ka palju halvemas 

tehnilises seisundis. Ruumi põrandat on katnud ühelt küljelt töödeldud ruudukujulised 

paeplaadid, diameetriga umbes 1,20cm., kasutamiskõlbulikke plaate on säilinud vähesel 

määral. Laes on puidust taladele laotud murtud paekivi millede diameeter ulatub ligi 1,5m. 

Laetaladel on näha müüritisse ulatuvate otste deformeerumist, samuti on laetalasid keskelt 

toetav kandetala  keskosast läbi vajunud. Põhja ja lõuna seinad on heas seisus ja täiendavalt 

on lubimördiga üle vuugitud. Ida seinast leiame me selle maja kõige suurema üllatuse, ühe 

osa tahutud profiilkividest ligemale 3m kõrguse portaali(pilt 4), mis asub suure tõenäosusega 

oma algses kohas. Arvatavasti on tegu algse peasissepääsuga, mis oma vormilt kõneleb 15 

saj. ja mille järgi me võime näha ning aimu saada Tallinnale omasest suurejoonelistest 

ehitustavadest. Miks oli vaja rajada uus sissepääs ja seda hoopis teisele küljele, jääb 

arusaamatuks. Arvan, et olemasolev hoone jäi lihtsalt kitsaks ja oli vaja laiendada. Kuna 

olemasolev hoone on väga kitsa põhiplaaniga ning ka krunt on kitsavõitu, oli nii praktiliselt 

kui ka arhitektuuriliselt õigem seda teha ida suunas. Minnes selle ruumiga edasi lääneseina, 

mis on suures osas uuesti üles laotud ja  kus asub ka keldri sissepääs, milleni viivad paekivist 

tahutud 7 trepiastet, millest 2 on terved. Ukse puit sillused on ära vajunud ja silluse pealne 

müüritis on osaliselt sisse vajunud. Uksepiidad ja püstlaudisega uks pärineb tõenäoliselt 19-

20. saj. algusest, ust ennast on võimalik restaureerida. Keldrist väärib veel mainimist, et 

huvitava leiuna tuli surfist välja kaevatud mulla hunnikust välja kaks paekivist trükiplaati 

millel on säilinud veel trüki värv.(pilt5,6,7) 

 

Vahekorrus       

Keldri ja esimese korruse vahel asub nn. vahekorrus, mis paikneb keldri madalama osa peal. 

Selle ruumi ainus sissepääs asub idapoolsel küljel ehk siis K majast, mis viitab nende 

hoonete ühisele kasutusele. Tegemist on suhteliselt madala ruumiga, mida valgustavad põhja 

ja lääneküljel olevad aknad, mis oma kujult ja vormilt kuuluvad eelmisse sajandisse. Akende 

seisukord ei ole küll kõige hullem, kuid tegemist on vanalinna miljöösse ebasobivate 

lahendusega ning puudub vajadus nende säilitamine praeguses kohas. Nagu avade vormi 

järgi on võimalik öelda, et ei ole tegemist algsete avadega. Ühe esialgsetest avadest võime 
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me leida lääne küljelt, kus fasaadil on näha praeguse akna kõrval raidkivist aknaraam, mille 

ava suuruseks on ligikaudu 55x55 cm. Ruumi seinad on kaetud tep-plaatidega, mis on 

vineeriga üle löödud, samuti on vineeriga ülelöödud lagi ja ka põrand. Kuna praegusel hetkel 

on ruum kasutusel K majas tegutsevate keraamikute laoruumina, ei ole võimalik ruumist 

täpsemalt rääkida. Kohatiste sondaašide põhjal võib vaid öelda, et ruumi müüritised on 

krohvimata ja laotud paekivist lubimördiga ning lagi on talalagi. Põrandat katab puitlaudis.     

 

Torni trepp 

Ühenduse pidamiseks korruste vahel on liidetud 16-17 saj selle hoone põhikehandile trepp-

torn millele viitab vertikaalvuuk torni ja seinte kokkupuute kohas. Tornil on väiksed 

ruudukujulised raidraamistuses aknad mille rajamisel on meistrid kinni hoidnud Tallinnas 

juba sajandeid juurdunud tavadest. Torni müürid on seestpoolt krohvimatta ja ilma suuremate 

kahjustusteta.  Hoone peasissekäik paikneb samuti tornist. Välisukseni viib lühike paekivi 

astmetega trepp, mida on parandatud tsementseguga. Välisuks on puidust, mis on väljast 

poolt plekiga kaetud. Edasi esimesele korrusele viib lühike puitastmetega trepp, mis on hästi 

säilinud. 

 

Esimene korrus 

Esimesel korrusel on laudpõrand, mis on tehtud eelmise sajandi punnlaudadest. Maja 

vajumise tõttu on põrand tugevasti loodist väljas ca. 30 cm, kuid laudu on võimali võtta 

taaskasutusse. 

Esimese korruse välisseinad on selle hoone kõige halvemas seisukorras. 

Põhjaseinas on näha ligi 3m läbimõõduga renessanss stiilis akent, mis on erinevatel ajastutel 

kahes etapis kitsamaks laotud.(pilt 8) Esimesel ladumisel on kasutatud traditsiooniliselt 

paekivi, hilisem ladumine on tehtud punasest savitellisest. Mõlemal ladumisel on kasutatud 

lubimörti. Kuna pole kasutatud sidekive ja on tekitatud müüri läbiv vertikaalvuuk, mis on 

välja vajunud. Vanad ligemale 3,5m aknasillused on hästi säilinud. Üllatav oli leida raidkivist 

aknalaud, mis pärineb vahepealsest ümberehitamisest. Kahjuks on aknalud säilinud ainult 

pooles ulatuses.(pilt 9) 

Idapoolsel seinal on ukseava, mis ühendab J ja K maja. Uksesillused on K maja restauree- 

rimistööde käigus asendatud sama läbimõõduga vanade palkidega. Seina keskosas on näha 

seina sisse lõhutud lõõrikanaleid, mis on eest kinni laotud punase tellisega. Aja jooksul on 

tellised sisse varisenud. Seina lõunapoolses nurgas on näha verikaalset umbes 10 cm laiust 

lõhet, millest saab järeldada, et see seinaosa on hiljem laotud.  
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Lõunasein on  kinnistuid eraldav müüritis ja on sellel korrusel tehniliselt heas korras. 

Lääneseinas on asunud samasugune aken nagu põhjaseinasgi mis on erinevatel aegadel 

ümber laotud sama moodi. Tehniliselt on see aga palju halvemas olukorras, näha on juurde 

laotud osade nihkumist kuni 8cm., samuti on aknasillused pehkind ja läbivajunud. Lisaks on 

sellesse seina sisse lõhutud veel üks aknaava, mille vasakpoolne külg on sisse varisenud. 

Aknaava on tõenäoliselt 19-20 sajandil ehitatud, mida ma järeldan silluse materjali 

kasutusest. Tegemist on saematerjalist täispunn  põrandalaudadega mis on samuti läbi 

vajunud. 

Seinad on olnud algselt krohvitud lubikrohviga. Esimesel kahel krohvikihil on märgata 

raidkivist karniisil ja selle all maalingut,(pilt 10) ei oska öelda kas tegemist on bordüüriga lae 

all või on sein olnud täies ulatuses dekoreeritud, kuna krohv on eelnevalt seintelt eemaldatud.   

Sellel korrusel on puittalalagi, millel on kohati säilinud maalinguid mis pärinevad 17-18 

sajandist.(pilt 11) 

 

Teine korrus 

Hoone teisele korrusele pääseb mööda torni treppi, kus kohe avaneb 16.saj pööninguukse 

raidportaal, mis on üks stiilsemaid säilinud elemente siin majas.(pilt 12) Samuti näeme me ka 

siin  üht minu lemmik elementi, tegemist on 40x25cm ja ligi 10m pikkuse  laetalade alus- 

kandetalaga mis jätab väga võimsa mulje. Lagi ise on puittaladel laudisega kaetud, laudis ise 

on heas korras. Samuti on heas korras ka laetalad. Asendada tuleks vaid pooled, mis on 

kahest saematerjalist  kokku löödud. Need on sobimatud sellesse konteksti. Puitlaagidel 

laudpõrand on halvasti säilinud ja ei ole otstarvilik säilitada. Põhja poolne müüritis on 

tehniliselt heas seisus, ega vaja täiustamist. Seinas on väike peaaegu ruudukujuline 

raidraamiga aknaava kuhu on lisatud puidust aknaleng millel on säilinud puidust aknaluuk. 

Samasugune luuk on säilinud ka kõrvalseinas oleval aknal, mis on kujult nagu eelminegi, 

kuid puudub raidraam. Müüritisel suuremaid kahjustusi ei ole, kohati on vaid näha väiksmaid 

vertikaal pragusi. Selles seinas on ka paekivist kaarsillusega ukseava, mis viib K majja. 

Tehniliselt on ava juba täiustatud K maja restaureerimis tööde käigus. Ruumi lõunasein on 

tehniliselt kõige halvemas olukorras. Näha on suuri müüri läbivaid vertikaallõhesid, mis 

ulatuvad põrandapinnast kuni katuseviiluni välja.(pilt 13)  

Lääneseinas on suures ulatuses lahtised ja purunenud kivid. Huvitava leiuna tuli seinas 

olevast tühimikust välja poole ämbri jagu vilja. Müüri keskosas on raidraamistusega väike 

aknaava, millest paremale jääb suhteliselt suur kaarsillusega aknaava. Sellelt saame selgelt 

lugeda akna tekkelugu. Algne pööninguluuk on ümberehitatud tahutud portaalkividega teise 
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korruse vintsitalaga kaubaluugiks. Hiljem jälle on ümberlaotud aknaavaks, mis on praegu 

halvas olukorras. Akna paekivist kaarsilluse kivid on lahtiused ning välja vajunud. Sillust 

toetab vaid akna avas olev puittaladest aknaraam. Samades mõõtudes on olnud aknaava ka 

vasakul pool, mis on praeguseks ajaks kinni müüritud. Selle korruse paekiviseinu ei ole 

kunagi krohvitud.  

 

Pööning  

Pööningul ulatub krohvimata paekivi müüritis umbes meetri kõrguseni põrandast. Välja- 

arvatud lõunasein, mis on laotud kuni katuseharjani. Peale vertikaalse lõhe, mis algas 

alumiselt korruselt, ei ole müüritisel suuremaid kahjustusi. Läänepoolsel küljel on näha juba 

mainitud endist lakaluugi ava(pilt 14) Praegune lakaluuk on hoone põhjaküljel, millest ei ole 

säilinud midagi. Täiendavat põrandat siia ehitatud ei ole. 

Katusekonstruksioon pärinab umbes 19 saj. Selle sajandi alguses toimunud konserveeri- 

mistööde käigus on proteesitud pehkinud müürilatt ja sarikaotsad sama läbimõõdulisega vana 

puiduga. Kasutati pool poolega tappliidet.(pilt 15) 

Samuti on olemasolevatele sarikatele ehitatud lisa karkassõrestik soojustuse jaoks, et 

eksponeerida vanu sarikaid. Katus on poolkelp katus, mille kattematerjaliks on kasutatud S 

katusekive, mis pärinevad 19-20 sajandist. 

 

Rääkides veel paljumainitud K majast. Tegemist on 1,5 korruselise kivihoonega, millele 

lisandub poolkelder. Hoonel on kaks eraldi sissekäiku, üks keldrikorrusele, teine esimesele 

korrusele, kuhu viib õuelt puidust trepp. Keldrikorrusel on näha suurt mantelkorstent, mis on 

alt kinni laotud metalltaladele toetuvate savitellisest võlvidega. Olgu lisatud veel, et tegemist 

on kahelõõrilise korstnaga, mille üht lõõri köeti keldrist ja teist esimeselt korrusel, mis minu 

andmetel ei ole kuigi tavaline. Esimesele korrusele on praeguseks lõõri rajatud wc ja 

dušširuum.      

Tõenäoliselt on olnud tegu omaajastul tõeliselt luksusliku elamuga, kus oli olemas kõik oma 

ajastule omased luksused. Peale kahelõõrilise mantelkorstna on olnud siin „keskaegne 

paekivist kraanikauss” (pilt 16), kanalisatsioonisüsteem ja ka sissetulev vesi, mida juhiti 

majja (või majani) tammepuidust torudega. Kõik need avastused on ilmnenud maja 

restaureerimistööde käigus. 
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Kahjustuste tekke analüüs ja kõvaldakine 

Kõik selle hoone kahjustused on põhjustatud maja vajumisest, uute avade tekitamisest kui ka 

vanade avade kinnimüürimisest mille juures ei ole  kasutatud  sidekive. Samuti on põhjuseks 

olnud niiskuse ligipääs, mis tulenes avatäidete puudumisest ning halvas seisukorras olnud 

katusest. 

 Müüritises olevatel defeksetel kaarsillustel tuleb eemaldada lahtised kivid ning uuesti 

laduda, kasutades paekivi ja lubimörti. Müüritisse tekkinud vertikaalpraod, mille läbimõõt ei 

ületa 5 cm, puhastada ja injeteerida. Igasse kolmandasse vuuki tulab paigaldada metall 

vardad. Vuugid täita lubimördiga, kuhu on lisatud PVA-dispersiooni orjenteeruvalt 10-15% 

sideaine massist. Suuremad praod ja augud ehitada kinni defektse koha ümberladumise teel 

kasutades selleks sidekive. Sõltuvalt olukorrast võib paigaldada ankurdusvardaid, mis peavad 

asetsema prao suhtes diagonaalselt, ületades seda vähemalt 30cm kummalegile poole. Kõik 

ümberladumised teostada traditsioonilise ehitusmaterjaliga, milleks on paekivi ja lubimört. 

Hoones olevad defektsed puidust sillused asendada sama läbimõõdulise vana puiduga. Ka 

tuleb asendada sillused, mille kandevõime ei vasta nõuetele (teise korruse laudadast ”sillus”). 

Defektsed kandetalad asendada või proteesida sama läbimõõduliste vanade taladega. 

Maalingutega talad puhastada ja konserveerida, vajadusel võib teha kohtparantusi . 
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Kokkuvõte 

 

Valisin oma töö objektiks ühe vanima kivielamu Tallinna vanalinnas. Läbi sajandite on see 

elamu rahuldanud paljude omanike vajdusi ja üle elanud  mitmeid  stiilimuutuseid. Majas on 

tehtud mitmeid ümberehitusi mis kõik on nõrgendanud hoone kehandit. Hetkel on  hoone 

kohati avariilises olukorras, kuna viimastel aastatel pole hoonega käitutud heaperemehelikult.  

Hea et hoones on säilinud palju fragmente: maalingud- taladel, seintel ja fassaadil, uhked 

portaalid kui ka tänapääeval elementaarsena tunduvad kütte- ja veesüsteemid. See kõik annab 

ainest mõtliskleda hoone ajaloost ja inimeste elust- olust läbi aja. Restaureerimise mõttes on 

tegu suure väljakutsega, et seda säilitada tulevestele põlvedele nii, et ei hävineks jäljed 

varasmaist olnust, sest selle informatsiooni jälgi on siin tohutult. Kuigi ma olen kindel, et siia 

jääb veel palju avastamist ja mõtlisklemist selle hoone saladuste üle. Leiduks vaid inimesi 

kellel oleks piisavalt aega ja tahtmist selle hoonega tegelemiseks.   
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Kasutatud allikad 
 

• Tallinn. Vene tn 6 hoonete arhitektuuriajaloolised eritingimused 

rekonstrueerimiseks. A. Plaks  1970 a  

• Vene 6  Hoone ajalooline ülevaade E. Lutsepp 1991a  ja  inventariseerimise 

materjalid Tallinn. Kvartal 29   

• AS Vana Tallinn poolt koostatud arhitektuurne eskiisprojekt T.Böckler 1993a 

 

• Vene tn 6 õuehoone ehitusajalooline ülevaade J.Maiste Tallinn 1993-1994a 

 

• Muinsuskaitse eritingimused õuehoone J remont- restsureerimiseks A. 

Pantelejev Tallinn 2006a 

 
• Tallinn, Vene tn 6 Hoovihoone J remont- restaureerimine K.Holland Tallinn, 

2007a 
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Fotode loetelu 
  
 
Pilt 1  
Vaade hoonele läänest 
 
Pilt 2 
Lääne fasaadil olev maaling 
 
Pilt 3 
Ajaloolaste sõnul kamin. Minu arust on tegu tugi kaarega 
 
Pilt 4 
Ligamale 3m kõrgune tahutud profiilkividest portaali fragment umbes 15saj 
 
Pilt 5,6,7 
Paekivist trükiplaadid, leitud surfist välja kaevatud mullahunnikust 
 
Pilt 8 
Näide aknaavade ümber ladumisest 
 
Pilt 9 
Paekivist aknalaud 
 
Pilt 10 
Kahel esimesel krohvikihil olevad maalingud 
 
Pilt 11 
Talamaalingud 17-18 saj 
 
Pilt 12 
Pööningu raidportaal 16 saj 
 
Pilt 13 
Maja vajumistast põhjustatud kahjustused lõunaseinas  
 
Pilt 14 
Jälgitav ühe akna tekke lugu, lakaluuk ümber laotud 2 korruse kaubaluugiks hiljem jälle akna 
avaks 
 
Pilt 15  
Näide katuse konstruksioonide remondist 
 
Pilt 16 
Paekivist kraanikauss 15-17 saj.    
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